2025 年５月８日

各 位

会 社 名    名 古 屋 鉄 道 株 式 会 社

代表者名     取締役社長    髙﨑 裕樹

（コード：9048、東証プライム・名証プレミア）

問合せ先   常務執行役員財務部長  川津 智典

        （TEL．052-588-0846）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2025 年３月 31 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は、2025 年６月 26 日開催予定の第 161 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025 年２月 13 日公表）
前期実績

（2024 年３月期）

基準日 2025 年３月 31 日 同左 2024 年３月 31 日

1 株当たり配当金 38 円 50 銭 37 円 50 銭 27 円 50 銭

配当金の総額 7,549 百万円 ― 5,406 百万円

効力発生日 2025 年６月 27 日 ― 2024 年６月 27 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２. 理由

当社は鉄軌道事業の公共的使命の達成を図るため、長期にわたり安定的な経営に努めるとと

もに、業績と経営環境を総合的に勘案しつつ、安定した配当を維持することを基本としており

ます。

2025 年３月期の期末配当につきましては、2025 年２月 13 日に１株当たり 37 円 50 銭と公表

しておりましたが、上記の方針に加え、最近の業績動向、財政状態等を総合的に勘案し、上記

のとおり変更させていただきます。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第２四半期 期末 年間

当期実績
（2025 年３月期）

0 円 00 銭 38 円 50 銭 38 円 50 銭

前期実績
（2024 年３月期）

0 円 00 銭 27 円 50 銭 27 円 50 銭

以 上